
令和　　　年　　　月　　　日

国　税　局
国税事務所
税　務　署

歳入歳出外現金出納官吏

殿

（請求人）

住所又は所在地

氏名又は名称

公売保証金の充当申出書

　令和　年　月　日の期日競り売り
　令和　年　月　日～令和　年　月　日のインターネット公売　において、次の公売財産の買受申込
みに当たり、売却決定日に私（請求人）に対し売却決定が行われた場合、納付した公売保証金について
は、買受代金に充ててください。

買 受 申 込み を行 う公 売財 産の 売却 区分 番号

（注） 　１　公売保証金の充当申出書は、買受申込みを行う公売財産ごとに、それぞれ作成してください。

　２　「納付保証委託契約証明書」を提出する方法により提供された公売保証金は、買受代金に充当することができません。

（競り売り用）



　２　「納付保証委託契約証明書」を提出する方法により提供された公売保証金は、買受代金に充当することができません。

公売保証金の充当申出書

　令和　年　月　日の期日競り売り
　令和●年●月●日～令和●年●月●日のインターネット公売　において、次の公売財産の買受申込
みに当たり、売却決定日に私（請求人）に対し売却決定が行われた場合、納付した公売保証金について
は、買受代金に充ててください。

買 受 申 込み を行 う公 売財 産の 売却 区分 番号

（注） 　１　公売保証金の充当申出書は、買受申込みを行う公売財産ごとに、それぞれ作成してください。

売却区分番号　東京12455-6
ダイヤモンドリング　１点

令和●●年●●月●●日

国　税　局

●●　　国税事務所
税　務　署

歳入歳出外現金出納官吏

殿

（請求人）

住所又は所在地

氏名又は名称

東京都千代田区霞が関

国税　太郎

●丁目●番●号

（競り売り用）

公売保証金の充当申出
書を提出する年月日を記
載してください。

代理人ではなく買受申込者を記載してく
ださい。
また、個人の場合は住民票上の住所を、法
人の場合は商業登記記録上の所在地を記
載してください。

この様式は、公売参加申込みに当たって、銀行
振込で納付した公売保証金を、落札後に買受代
金へ充当させるために作成するものです。
買受代金への充当を希望される方は、この様式

を作成し提出してください
また、複数の公売財産について買受けを希望さ

れる場合は、お手数ですが、希望される公売財産
ごとに作成・提出してください。

インターネット公売の競り売り期
間（入札期間）を記載してください。

不要部分を抹消して
ください。

買い受けた公売財産の「財

産の表示」を参考に、公売財

産が特定できるように記載し

てください。売却区分番号は

必ず記載してください。

不要部分を抹消するか、
該当事項を○で囲んでく
ださい。

公売を実施する国税

局、国税事務所又は税

務署を記載してください。



公売保証金の充当申出書

　令和　年　月　日開札の公売において、次の公売財産の入札に当たり、売却決定日に私（請求人）に
対し売却決定が行われた場合、納付した公売保証金については、買受代金に充ててください。

入 札 を 行 う 公 売 財 産 の 売 却 区 分 番 号

（注） 　公売保証金の充当申出書は、入札を行う公売財産ごとに、それぞれ作成してください。

令和　　　年　　　月　　　日

国　税　局
国税事務所
税　務　署

歳入歳出外現金出納官吏

殿

（請求人）

住所又は所在地

氏名又は名称

（入札用）



公売保証金の充当申出書

　令和●●年●●月●●日開札の公売において、次の公売財産の入札に当たり、売却決定日に私（請求
人）に対し売却決定が行われた場合、納付した公売保証金については、買受代金に充ててください。

入 札 を 行 う 公 売 財 産 の 売 却 区 分 番 号

（注） 　公売保証金の充当申出書は、入札を行う公売財産ごとに、それぞれ作成してください。

東京12345-6

令和●●年●●月●●日

国　税　局

●●　　国税事務所
税　務　署

歳入歳出外現金出納官吏

殿

（請求人）

住所又は所在地

氏名又は名称

●丁目●番●号

国税　太郎

東京都千代田区霞が関

（入札用）

公売を実施する国税

局、国税事務所又は税

務署を記載してください。

不要部分を抹消するか、
該当事項を○で囲んでく
ださい。

公売保証金の充当申
出書を提出する年月日
を記載してください。

個人の場合は住民票上の住所を、法人
の場合は商業登記記録上の所在地を記
載してください。

開札年月日を記載してください。

入札を行う公売財産ごとに作
成してください。

売却区分番号の数字は、アラビア数字で

明確に記載してください。

また、番号の頭に国税局、国税事務所又

は税務署の名称が付されている場合は、そ

の名称を必ず記載してください。


